MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA - CCN
Campus Universitário Petrônio Portela – Bairro Ininga – 64.049-550 – Teresina-PI

EDITAL Nº 15, DE 16 DE SETEMBRO DE 2025 - CCN/UFPI

PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO INTERNA DE DOCENTE, A PEDIDO,
PARA O DEPARTAMENTO DE FÍSICA DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA

NATUREZA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Divulgação das Inscrições deferidas e indeferidas

A Comissão instalada por meio da Portaria CCN/UFPI Nº 59, de 29 de agosto de 2025, torna público
o resultado das Inscrições deferidas e indeferidas, relativas aos Editais Nº 15/2025 – CCN/UFPI,
que trata do Processo Seletivo de Remoção Interna de Docente, a pedido, para o Departamento de
Física do Centro de Ciências da Natureza da Universidade Federal do Piauí.

Número de
Inscrição CPF do(a) Candidato(a) Resultado

1 XXX.XXX.613-87 Deferida

A Comissão informa ainda que as interposições de recursos deverão ser feitas no dia 30/09/2025
via e-mail, Interposição de Recursos ao Resultado da Homologação das Inscrições -
processo_seletivo_ccn@ufpi.edu.br, contendo um único arquivo em PDF conforme modelo
disponível em: <https://ufpi.br/formularios-e-documentos-ccn> com o assunto: “URGENTE:
RECURSO – Edital Nº 15/2025-CCN (Inscrições + nome do candidato)” e ao qual a Comissão
deverá manifestar recebimento.

Teresina-PI, 29 de setembro de 2025.

Cláudia Adriana de Sousa Melo
Presidente da Comissão do Processo Seletivo

mailto:processo_seletivo_ccn@ufpi.edu.br,

		2025-09-29T10:27:23-0300